

Sprawozdanie

**z działań podejmowanych przez Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania
przemocy w rodzinie w Gminie Pilźno w roku 2015**

Zespół Interdyscyplinarny w roku 2015 odbył cztery kwartalne spotkania, na których omawiano decyzje o powołaniu grup roboczych i zamykaniu procedury „Niebieskiej Karty”.

W minionym roku do Przewodniczącego Zespołu wpłynęło **27** „Niebieskich Kart”:

- **20** przekazał Komisariat Policji w Pilźnie,
- **1** Komenda Powiatowa w Dębicy,
- **1** Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilźnie,
- **1** Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skrzyszowie,
- **2** Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Dębicy,
- **1** Tarnowski Ośrodek Interwencji Kryzysowej,
- **1** Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „PILMEDIC” w Pilźnie

oraz kontynuowano 8 procedur NK z lat wcześniejszych.

Dla porównania w latach 2012- 2013 wpłynęło po 9 „Niebieskich Kart”, natomiast w 2014r.- 16 NK.

Zauważalny wzrost liczby zakładanych „Niebieskich Kart” wynika z braku tolerancji dla zachowań przemocowych przez członków rodzin i wzywanych na interwencje funkcjonariuszy Policji. Bywa, że NK zakładane są w celu wzmocnienia argumentów przy sprawach rozwodowych.

Decyzje o celowości powołania grup roboczych następowały po wnikliwej analizie informacji zawartych w NK i konsultacjach z pracownikami socjalnymi z danego rejonu gminy. Powołano 14 grup roboczych, w skład których wchodzi pracownicy socjalni, policjanci, pedagodzy, asystenci rodzin, przedstawiciele służby zdrowia oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W 5 przypadkach zadecydowano o skierowaniu sprawy do GKRPA bez powoływania grup roboczych w celu udzielenia pomocy osobom mającym ewidentny problem z alkoholem.

W pozostałych 8 sytuacjach rozstrzygnięto o braku zasadności powoływania grup roboczych.

Członkowie grup roboczych opracowywali plan pomocowy oraz monitorowali rezultaty swoich działań.

Osoby doznające przemocy w zależności od sytuacji informowane były o możliwości udziału w zajęciach organizowanych dla ofiar przemocy w dębickim Ośrodku Interwencji Kryzysowej, kierowane były na konsultacje lekarskie i zachęcane do współpracy z pedagogiem lub psychologiem.

Poprzez współpracę z GKRPA kilka osób podjęło dobrowolne leczenie odwykowe oraz uczestniczy w cotygodniowych środowiskich spotkaniach w „grupie wsparcia” AA.

Dużym wsparciem dla członków rodzin doznających przemocy będącej skutkiem choroby alkoholowej jest współpraca z punktem konsultacyjnym rozwiązywania problemów alkoholowych, czemu sprzyja obecna jego lokalizacja w Centrum Integracji Społecznej.

Kontynuowana była akcja informacyjna o instytucjach i możliwości udzielania pomocy dla ofiar przemocy w środowisku lokalnym poprzez rozpropagowanie ulotek.

Członkowie Zespołu uczestniczyli w szkoleniu „Algorytm postępowania specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy”, przedstawiciel Zespołu brał udział w konferencji organizowanej przez Urząd Wojewódzki w Rzeszowie poświęconej profilaktyce przeciwdziałania przemocy.

Szczególne wyrazy uznania należą się pracownikom socjalnym zajmującym się obsługą Zespołu Interdyscyplinarnego, przewodniczącym pracom grup roboczych oraz pedagogom szkolnym.

PRZEWODNICZĄCY
ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
w gminie Piłzno
Elzbieta Dziedzic
mgr Elzbieta Dziedzic